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Będzie hala sportowa i nowe ulice
Rozmawiamy z Tadeuszem Tomasikiem Burmistrzem Gminy i Miasta Przysucha

- Panie Burmistrzu, budżet Gmi-
ny i Miasta na 2013 rok jest 
uchwalony, w tym także środki 
finansowe na tegoroczne inwesty-
cje. Które z nich są w bieżącym 
roku najważniejsze?
- Uważam, że wszystkie są ważne, 
bo każda z nich wpływa na poprawę 
infrastruktury w mieście czy gminie 
i podnosi poziom życia mieszkań-
ców. Ale na pewno inwestycją, na 
którą czekają szczególnie najmłodsi 
nasi mieszkańcy jest budowa hali 
sportowej przy Gimnazjum Publicz-
nym w Przysusze. Obecnie trwa-
ją prace projektowe tego obiektu. 
Sala gimnastyczna o parametrach 
spełniających wszystkie wymogi 
nowoczesnej hali sportowej, z peł-
nym zapleczem sanitarnym, gospo-
darczym, o płycie pozwalającej na 
prowadzenie zajęć w trzech różnych 
grupach, będzie usytuowana przy 
gimnazjum wzdłuż ulicy Warszaw-
skiej i ogólnodostępna. Projekt sali 
ma być ukończony do końca kwiet-
nia br., a cała inwestycja, mam na-
dzieję, do końca przyszłego roku. 
Pracujemy obecnie nad wnioskami 
o dofinansowanie tego zadania ze 
środków zewnętrznych.
- To dobra wiadomość. A inwesty-
cje drogowe?
- Myślę, że wszystkich nas ucieszy 
fakt, iż gotowy jest projekt technicz-
ny przebudowy ulicy Jana Pawła II 
w Przysusze. Zakład Uzgodnień 
Dokumentacji Technicznej zaopi-
niował go pozytywnie. Aktualnie 
trwają prace związane z przygoto-
waniem rzeczowej realizacji zada-
nia. Kolejnym zadaniem drogowym 
jest przebudowa powiązanych ze 
sobą funkcjonalnie ulic: Partyzan-
tów i Warszawskiej. Jest to jeden 
projekt, aktualnie w przygotowa-
niu, który obejmuje przebudowę 
wymienionych ulic, w tym ul. 
Warszawskiej aż do Skrzyńska, z 
uwzględnieniem potrzeb szpitala 
powiatowego w zakresie organizacji 
ruchu, podjazdów, miejsc parkingo-
wych. Projekt zakłada też wymianę 
i przebudowę oświetlenia, budowę 
chodników dla pieszych, budowę 
ciągu pieszo – rowerowego od sie-
dziby Publicznego Gimnazjum do 
ulicy Przemysłowej w Skrzyńsku. 
To bardzo poważna inwestycja, 

projekt powinien być ukończony w 
I kwartale br. Ponadto przewiduje-
my w tym roku przebudowe drogi 
gminnej Lipno – Pomyków, a także 
ulicy Hamernia w Przysusze. Jak 
pamiętamy sprawy własnościowe 
gruntów nie pozwoliły nam na wy-
konanie projektu tej inwestycji w 
roku minionym.
- A z inwestycji o innym charakte-
rze, które są do realizacji w roku 
bieżącym?
- W trakcie jest procedura przetar-
gowa na budowę studni rezerwowej. 
Jest to zadanie ważne dla mieszkań-
ców. Aktualnie funkcjonuje tylko 
jedno ujęcie dla miasta. Studnia 
rezerwowa będzie pracować w sys-
temie zintegrowanym z systemem 
obecnym, a w przypadku awarii 
dotychczasowego ujęcia, automa-
tycznie nastąpi przełączenie na uję-
cie rezerwowe. Takie rozwiązanie 
zapewnia ciągłość poboru wody. 
W tym roku planujemy wykonać 
też adaptację budynku świetlicy 
w Glińcu i modernizację swietlicy 
wraz z zagospodarowaniem terenu 
w Zbożennie. Na te prace będzie-
my starać się o dofinansowanie z 
PROW za pośrednictwem Lokalnej 
Grupy Działania „Razem dla Ra-
domki”. 
- Panie Burmistrzu, samorząd 
decyduje o tym, co się na terenie 
gminy i miasta buduje, a także 
skąd pozyskać fundusze na re-
alizację tych zadań. Takie samo-
dzielne decyzje są możliwe od 22 
lat, czyli od chwili wprowadze-
nia reformy samorządowej. Jej 
współtwórcą był zmarły 15 stycz-
nia br. prof. Michał Kulesza, któ-
rego Przysucha gościła w 20. rocz-
nicę powstania samorządu. Jak 
pan wspomina osobiste spotkanie 
z profesorem?
- Śmierć prof. Kuleszy poruszyła 
nas wszystkich. Jego spotkanie z 
nami dwa lata temu, tu, w Przysu-
sze, pamiętać będę zawsze. Refor-
mę samorządową uważał za najważ-
niejszą rzecz w swoim życiu. A ja 
pozostanę Mu wdzięczny za to, że 
znalazł wówczas czas, by rocznicę 
utworzenia samorządów obchodzić 
z nami. 

- Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała Hanna Jacobi

Mini jubileusz IP
Pysznym tortem z symboliczny-
mi świeczkami o liczbie 50, Dom 
Kultury - wydawca Informatora 
Przysuchy – uatrakcyjnił kolegium 
redakcyjne IP, poświęcone wyda-
niu 50. numeru wydawnictwa. Z 
zespołem redakcyjnym i gronem 
osób współtworzących IP spotkał 
się Burmistrz Przysuchy Tadeusz 
Tomasik. Podziękował wydaw-
cy i zespołowi redakcyjnemu za 
tworzenie wydawnictwa, które na 
przestrzeni minionych czterech lat 
zyskało stałe miejsce w życiu gmi-
ny i miasta Przysucha. Mirosław 
Pilipczuk dyrektor Domu Kultu-
ry – wydawcy IP przypomniał po-
czątki wydawnictwa oraz decyzje, 

które wpływały systematycznie na 
podnoszenie wydawniczej jako-
ści miesięcznika. Między innymi 
poprawiono jakość papieru i dru-
ku, IP zaczęto wydawać w pełnym 
kolorze i  w odpowiedzi na prośby 
Czytelników, zwiększono nakład. 
Nie obyło się też bez wspominek o 
kilku  „wpadkach”, z których każ-
da była dobrą lekcją dla tworzących 
pismo. Następnie w asyście uczest-
ników kolegium dyrektor Mirosław 
Pilipczuk wspólnie z Hanną Jacobi 
redaktorem naczelnym IP dokonali 
zdmuchnięcia świeczek na torcie. W 
ten sposób IP rozpoczął swój piąty 
rok w Przysusze.
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Z sołtysami na roboczo

Budżet gminy i miasta na 2013 rok, 
gospodarka odpadami w myśl no-
wej ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach, opłaty lokalne 
w bieżącym roku oraz działania w 
zakresie pomocy osobom starszym i 
samotnym w okresie zimy to głów-
ne tematy odbytego w styczniu spo-
tkania Burmistrza Gminy i Miasta 
Przysucha z sołtysami. W spotkaniu 
uczestniczyli: Stanisław Wiaderek 
Sekretarz Gminy i Miasta, Anna 
Szklarczyk kierownik Wydziału Po-
datków i Opłat Lokalnych UGiM , 
Jerzy Wolak kierownik Wydziału 
Mienia Komunalnego i Joanna To-
karska dyrektor Miejsko – Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Z budżetem na 2013 rok zapoznał 
sołtysów Burmistrz Tadeusz To-
masik zwracając uwagę na zadania 
planowane do wykonania w po-
szczególnych sołectwach. Inform-

cje o obowiązujących w 2013 roku 
wysokościach opłat lokalnych oraz 
o tym, że są one utrzymane na po-
ziomie roku ubiegłego przedstawiła 
Anna Szklarczyk, natomiast Jerzy 
Wolak zapoznał sołtysów z zasa-
dami nowego systemu gospodar-
ki odpadami komunalnymi, który 
w myśl znowelizowanej ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach zacznie obowiązywać od 
1 lipca 2013 roku. Temat „podatku 
śmieciowego”, jak twierdzili sołtysi 
w dyskusji, wymaga szczegółowych 
wyjaśnień, dlatego też postulowali o 
zorganizowanie lokalnych spotkań 
z mieszkańcami.  Natomiast Joanna 
Tokarska poinformowała o formach 
pomocy osobom starszym i samot-
nym, prosząc jednocześnie sołtysów 
o szczególne zainteresowanie się 
potrzebami takich osób w okresie 
zimy.

Ponad 30 mln złotych wyniosą w 
2013 roku dochody gminy i mia-
sta Przysucha. Natomiast wydatki 
zaplanowano w wysokości 29,5 
mln złotych. Rada Gminy i Mia-
sta Przysucha 20 grudnia 2012 
roku podjęła uchwałę budżetową 
na rok bieżący.

Rada Gminy i Miasta Przysucha 20 
grudnia 2012 roku podjęła uchwałę 
budżetową na rok 2013. Planowane 
dochody gminy i miasta Przysucha 
wyniosą w 2013 roku 30,1 mln zło-
tych, natomiast wydatki zaplanowa-
no w wysokości 29,5 mln złotych. 
Projekt budżetu gminy i miasta 
Przysucha na 2013 rok uzyskał po-
zytywną ocenę Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. 
Najpoważniejsza pozycją wśród 
wydatków gminy i miasta są kosz-
ty utrzymania placówek oświato-
wych. W 2013 roku wyniosą one 
łącznie prawie 12,7 mln złotych, w 
tym ponad 6 mln zł to koszt utrzy-
mania szkół podstawowych,  3,5 
mln zł gimnazjum, ponad 1,5 mln zł 
przedszkoli i ponad 600 tys. zł od-
działów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych. Ponadto prawie 400 
tys. zł kosztować będzie dowożenie 
uczniów do szkół i ponad 257 tys. 

zł utrzymanie stołówek szkolnych i 
przedszkolnych.
Ponad 4,8 mln zł pochłoną świad-
czenia w ramach pomocy spo-
łecznej, w tym m.in. świadczenia 
rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rento-
we z ubezpieczenia społecznego, 
dodatki mieszkaniowe, zasiłki sta-
łe, utrzymanie ośrodków pomocy 
społecznej gmina, dofinansowanie 
zadań w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, usług opie-
kuńczych, w tym specjalistycznych.
 300 tys. zł gmina planuje wydać 
na zadania w ramach ochrony zdro-
wia, m.in. na realizację programów 
zwalczania narkomanii i przeciw-
działania alkoholizmowi. Planuje 
się wydatki majątkowe w kwocie 
100 tys.zł jako dotację dla Samo-
dzielnego Publicznego Zespołu Za-
kładów Opieki Zdrowotnej w Przy-
susze z przeznaczeniem na zakup 
tomografu komputerowego.
  W budżecie zabezpieczono także 
środki finansowe na utrzymanie 
świetlic szkolnych i pomoc mate-
rialną dla uczniów, na dofinanso-
wanie dokształcania i doskonalenia 
nauczycieli, na rozwój kultury fi-
zycznej. Utrzymanie ośrodków kul-

Budżet na 2013 rok uchwalony tury, świetlic wiejskich i biblioteki 
oraz ochrona zabytków i opieka nad 
nimi to w bieżącym roku koszt po-
nad 2 mln zł.
Prawie 3,1 mln zł przeznaczono w 
budżecie na zadania z zakresu go-
spodarki komunalnej, w tym na go-
spodarkę odpadami 550 tys. zł. Są to 
wydatki związane ze zmianą ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, nakładającej na gminy 
obowiązek odbioru i zagospoda-
rowania odpadów komunalnych. 
Wydatki dotyczą odbierania, trans-
portu, zbierania, odzysku i uniesz-
kodliwiania odpadów komunal-
nych. Ponadto na utrzymanie zieleni 
w mieście i na terenie gminy, oświe-
tlenie ulic, placów i dróg. Natomiast 
na prace remontowe budynków i 
lokali socjalnych oraz inne wydat-
ki związane z utrzymaniem lokali 
socjalnych gmina przeznaczyła w 

2013 r. ponad 220 tys. zł.
W budżecie na 2013 rok zabezpie-
czono też środki własne na pokrycie 
wydatków na programy i projekty 
realizowane z udziałem środków 
europejskich. W 2013r. z udziałem 
środków europejskich realizowane 
będą: projekt pn. „Szansa” realizo-
wany przez M-GOPS i projekt pn. 
„Żaczek” realizowany przez Przy-
suską Administrację Oświaty.
Poważną co do wielkości pozycją w 
budżecie gminy i miasta Przysucha 
stanowią wydatki na inwestycje, w 
tym np. na drogowe zaplanowano ze 
środków własnych prawie 1,2 mln 
zł, na rozwój infrastruktury wodno 
– kanalizacyjnej 370 tys. zł. oraz na 
modernizację ośrodków kultury pra-
wie 1 mln zł. Budżet gminy i miasta 
Przysucha na 2013 rok jest budże-
tem zrównoważonym.

KOMUNIKAT
Wydział Świadczeń Rodzinnych i Pomocy Materialnej dla Uczniów UGiM Przysu-
cha informuje, że z początkiem 2013r. zaszły znaczące zmiany w ubieganiu się o 
niektóre świadczenia rodzinne, w szczególności:
1. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka tzw. “becikowe” – zgodnie z 
ustawą z dnia 12 października 2012r. o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych /
Dz.U.z 15 listopada 2012r., poz.1255/, zapomoga przysługuje matce lub ojcu dziecka, 
opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu dziecka, jeżeli dochód rodziny 
w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 1922 zł. Przepis obowiązuje od 1 stycz-
nia 2013r. i dotyczy dzieci urodzonych po tej dacie. Uprawnieni dzieci urodzonych 
pod rządami starej ustawy, a więc w roku 2012r. otrzymają świadczenie na dotych-
czasowych zasadach.

2. Świadczenie pielęgnacyjne – na podstawie ustawy z dnia 7 grudnia 2012r. o zmia-
nie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz niektórych innych ustaw / Dz.U. z 31 
grudnia 2012r., poz. 1548/ przysługuje: matce albo ojcu, opiekunowi faktycznemu 
dziecka, osobie będącej rodziną zastępczą spokrewnioną z dzieckiem i rezygnują 
z zatrudnienia, innym osobom, na których zgodnie z ustawą – Kodeks rodzinny i 
opiekuńczy ciąży obowiązek alimentacyjny, z wyjątkiem osób o znacznym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli nie podejmują lub rezygnują z zatrudnienia w celu spra-
wowania opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu nie-
pełnosprawności lub niepełnosprawności ze wskazaniami /dotyczy to dzieci do 16 
roku życia/.
   Świadczenie pielęgnacyjne przyznawane pod rządami nowej ustawy będzie wypła-
cane w wysokości 620 zł od 1 lipca 2013r. Przyznane decyzjami świadczenia pielę-
gnacyjne na starych zasadach zachowują ważność do 30 czerwca 2013r. Po tej dacie 
z mocy prawa wygasają. Niektóre osoby pobierające w/w świadczenie, a spełniające 
przesłanki na mocy nowych przepisów dostaną w okresie styczeń – czerwiec 2013r. 
dodatek do świadczenia pielęgnacyjnego w wysokości 100 zł miesięcznie. Informuję, 
że aby ubiegać się o świadczenie pielęgnacyjne po 30.06.2013r. należy złożyć nowy 
wniosek i spełnić przesłanki przewidziane w znowelizowanej ustawie.

3.Specjalny zasiłek opiekuńczy / nowość / – cytowana na wstępie nowelizacja ustawy 
przewiduje nowe świadczenie, które będzie przysługiwało od 1 stycznia 2013r., na 
których zgodnie z przepisami ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy ciąży obo-
wiązek alimentacyjny, jeżeli rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w 
związku z koniecznością sprawowania stałej opieki nad osobą legitymująca się orze-
czeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem o niepełnospraw-
ności łącznie ze wskazaniami /dotyczy dzieci do 16 roku życia/. Specjalny zasiłek 
opiekuńczy przysługuje, jeżeli łączny dochód rodziny osoby sprawującej opiekę oraz 
rodziny osoby wymagającej opieki w przeliczeniu na osobę nie przekracza 623 zł. 
Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje w wysokości 520 zł miesięcznie.
Uprzejmie informuję, że o w/w zasiłek mogą ubiegać się zainteresowani od 1 stycz-
nia 2013r. jak również osoby, które utracą świadczenie pielęgnacyjne po 30 czerwca 
2013r. i spełnią przesłanki przewidziane w nowej ustawie.
Ze względu na złożoność nowych unormowań, zawartych w przytoczonych przepi-
sach wszystkich zainteresowanych zapraszam do siedziby wydziału, gdzie można 
pobrać nowe druki oraz uzyskać szczegółowe informacje.

Wojciech Masłowski
kierownik Wydziału Świadczeń Rodzinnych i Pomocy Materialnej dla Uczniów

UG i M Przysucha



„Codziennie patrz na świat, jak-
byś oglądał go po raz pierwszy” 
(E. Schmitt, Oskar i pani Róża) - 
to temat przewodni tegorocznego 
konkursu polonistycznego organi-
zowanego przez Mazowieckie Ku-
ratorium Oświaty. Informowaliśmy 
już, że w tym konkursie bardzo 
dobrze poradziła sobie, jako jedyna 
z naszego powiatu Paulina Kozieł 

uczennica Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Przysusze, którą 
przygotowała nauczycielka języka 
polskiego Małgorzata Mandecka. 
Uczennica potwierdziła swoją wie-
dzę oraz umiejętności polonistycz-
ne w kolejnym już etapie konkursu 
i zakwalifikowała się do finału, któ-
ry odbędzie się w Warszawie 16 
lutego br. Warto przypomnieć, że 

konkurs jest niezwykle 
trudny, wymaga syste-
matycznej i wytrwałej 
pracy ucznia, pogłębio-
nej o refleksyjny i do-
ciekliwy sposób uczenia 
się. Być może dlatego 
do kolejnych etapów 
przechodzą tylko nie-
liczni uczestnicy. Tym 
bardziej cieszy fakt, że 
wśród nich po raz kolej-
ny znalazła się uczenni-
ca PSP nr 1 w Przysu-
sze – szkoły, w której 
uczniowie nie boją się 
trudnych wyzwań, co 
udowodnili wielokrot-
nie, odnosząc sukcesy 
w różnych dziedzinach. 
Paulinie serdecznie gra-
tulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów.
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Strażaków spotkanie z uczniami
Przedstawiciele Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Przysusze gościli w 
Publicznej Szkole Podstawowej nr 
2 w Przysusze. Przygotowali dla 
uczniów prelekcję dotyczącą za-
grożeń związanych z emisją czadu. 
Strażacy uczyli dzieci, iż czad jest 
gazem niezwykle groźnym, ponie-
waż jest bezwonny i nie widać go.
Na początku spotkania obejrzej-
rzano film mówiący o tym, jak nie 
należy postępować, aby zachować 
bezpieczeństwo we własnym domu. 
Strażacy ostrzegali przed zamyka-
niem kratek wentylacyjnych – nie 
pozwala to na swobodną wymianę 
powietrza w pomieszczeniu.  Dzieci 
dowiedziały się również jak ważne 

są coroczne przeglądy przewodów 
kominowych oraz dbałość o dobry 
stan techniczny urządzeń grzew-
czych.  Dzieci pytały, jak mogą 
rozpoznać, że w pomieszczeniu 
jest czad, co robić w takiej sytuacji. 
Następnie strażacy opowiedzieli o 
tym, jak przebiega akcja ratunkowa 
w pomieszczeniu, gdzie doszło do 
emisji czadu, o tym jak trudne i nie-
bezpieczne jest to zadanie.
Mamy nadzieję, że dzieci dobrze za-
pamiętają tę lekcję i przekażą swoją 
wiedzę rodzicom. Jest to szczegól-
nie ważne zwłaszcza w okresie zi-
mowym.

Inga Dubaj

Sukces młodej polonistki

Zagraliśmy dla 
dzieci i seniorów
Ponad 23 tysiące złotych zebrali w 
Przysusze wolontariusze podczas 
XXI Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Orkiestrę 
wsparł Urząd Gminy i Miasta, 
miejscowy bank i wiele indywidu-
alnych osób.
13 stycznia 2013 roku po raz dwu-
dziesty pierwszy zagrała największa 
orkiestra świata – Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy. Tegoroczny 
finał akcji odbywał się pod wyjątko-
wym hasłem: „Dla ratowania życia 
dzieci i godnej opieki medycznej se-
niorów”. Oznacza to, iż środki uzy-
skane ze zbiórki zostaną podzielone 
– połowa z nich posłuży wsparciu 
terapii noworodka i niemowlaka, 
połowa pozwoli wspomóc wybrane 
szpitale geriatryczne i zakłady opie-
kuńczo-lecznicze.
Przysucha, jak co roku, włączyła się 
w akcję organizowaną przez fun-
dację Jurka Owsiaka. Na ulicach 
miasta i okolicznych miejscowości 
pojawili się wolontariusze, którzy 
mimo mroźnej, zimowej aury, wy-
trwale kwestowali. W hali sporto-
wej Zespołu Szkół nr 2 o godzinie 
15.00 odbył się niezwykły mecz pił-
karski. Zmierzyli się ze sobą radni 
Gminy i Miasta Przysucha i radni 
Powiatu Przysuskiego. Rozgrywka 
zakończyła się remisem, gole strze-
lili: „powiatowi” Waldemar Rek, 
„gminie” Marek Kilianek. Piłka z 
autografami graczy została przeka-
zana na sprzedaż podczas koncertu 
finałowego. 
Koncert rozpoczął się o godzinie 
16.30 w Domu Kultury, w Przy-
susze. Uświetnili go swoją obec-
nością: Powiatowa Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta „Vox Cordium” pod 
dyrekcją Waldemara Cichawy, ze-

spół „Cartanaporu” z Lublina oraz 
zespół „Vox Cordium Band”. Pod-
czas koncertu można było zakupić 
gadżety związane z Fundacją WOŚP 
i przedmioty przekazane przez przy-
suskie instytucje, w tym Bank BGŻ 
oraz Urząd Gminy i Miasta oraz 
przez mieszkańców Przysuchy. 
Największą popularnością cieszyły 
się koszulki WOŚP. Jedna z nich, z 
wizerunkiem Einsteina, pochodziła 
z limitowanej serii. Wysoką cenę 
osiągnęło również srebrne, mister-
nie zrobione serduszko, przekazane 
przez p. Mateusza Soję.
O godzinie 20.00 rozpoczął się 
pokaz sztucznych ogni ufundowa-
ny przez Urząd Gminy i Miasta w 
Przysusze, który był wyjątkowym 
zwieńczeniem wieczoru. Organiza-
torzy koncertu mieli jednak jeszcze 
pełne ręce roboty – trwało wszak 
liczenie zebranych funduszy. Dzięki 
ofiarności mieszkańców Przysuchy 
i okolicznych miejscowości uda-
ło się zasilić konto fundacji kwotą 
23.304,19 zł, która pomoże naj-
młodszym i najstarszym członkom 
społeczeństwa. To w ich imieniu 
przysuski sztab WOŚP dziękuje 
wszystkim, którzy wsparli akcję.
Organizatorzy finału pragną rów-
nież podziękować sponsorom i dar-
czyńcom, wszystkim wykonawcom, 
którzy uświetnili koncert, radnym 
gminy i powiatu, którzy zorgani-
zowali mecz, wolontariuszom, oso-
bom wspierającym przysuski sztab 
WOŚP, osobom pomagającym pod-
czas przygotowywania dekoracji 
sali widowiskowej oraz mieszkań-
com Przysuchy.

Justyna Dąbrowska

Paulina Kozieł
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Tadeusz Bomba (z prawej) prowadził charytatywną licytację gołębi

STYCZEŃ 2013

Pomoc przyleciała 
na skrzydłach

- Panie Tadeuszu, przysuski Od-
dział Polskiego Związku Hodow-
ców Gołębi Pocztowych uczest-
niczył niedawno w wyjątkowym 
wydarzeniu, którego efektem było 
przekazanie sporej kwoty pienię-
dzy na rzecz pomocy dzieciom 
chorym na nowotwory. Opowie 
pan nam o tym?
- 9 grudnia ubiegłego roku, podczas 
43 Okręgowej Wystawy Gołębi 
Pocztowych Okręgu Kielce zorga-
nizowaliśmy charytatywną licytację 
gołębi. Piękne i zarazem drogie oka-
zy ptaków przekazało na licytację 
63 hodowców z kraju i z zagranicy, 
w tym także hodowcy z Oddziału 
PZHGP w Przysusze, np. Paweł 
i Adam Marasek. Za zlicytowane 
gołębie uzyskaliśmy kwotę 22.150 
złotych. Pieniądze przekazaliśmy 
dla Oddziału Onkologii Dziecięcej 
Wojewódzkiego Specjalistycznego 
Szpitala Dziecięcego im. Wł. Busz-
kowskiego w Kielcach.
- Skąd pomysł na tak piękny gest 
na rzecz chorych dzieci?
- Pomysł zrodził się dużo wcześniej, 
bo na początku ubiegłego roku. 
Poddał go jeden z hodowców pod-
czas zebrania sprawozdawczo-wy-
borczego Okręgu Kielce. Pomysł, 
by pomóc potrzebującym dzieciom 
bardzo nam sie spodobał i w lipcu 
zorganizowaliśmy lot gołębi aż z 
Paryża. Do konkursu przystapiło 
wielu hodowców z całej Polski. To 
był niesamowity odzew na ideę tego 
lotu. 6 lipca z małej miejscowości 
koło Paryża wypuściliśmy ponad 
1300 gołębi. Było to nie lada wy-
zwanie, ponieważ z tego miejsca, 
oddalonego od Przysuchy o 1300 
km wypuszczaliśmy gołębie po raz 
pierwszy. Lot był bardzo trudny, 
cieszyliśmy się na widok każdego 
powracającego ptaka. Na 19 od-
działów związku uczestniczących 

w tym konkursie, nasz przysuski 
oddział zajął II miejsce, a zasłużone 
laury zdobył Jacek Pawlik hodowca 
z Przysuchy. Zorganizowanie tego 
lotu pozwoliło nam na przekazanie 
wspomnianemu dziecięcemu od-
działowi onkologicznemu 5 tysięcy 
złotych. Konsekwencją tej inicjaty-
wy była następna, właśnie charyta-
tywna licytacja gołębi podczas gru-
dniowej wystawy w Kielcach.
- Pomoc przyleciała na skrzy-
dłach. Takimi słowami komento-
wano waszą inicjatywę. Czy czuje 
pan stysfakcję?
- Zaangażowanie hodowców w 
zorganizowanie zarówno lotu z Pa-
ryża, jak i aukcji w Kielcach prze-
szło moje oczekiwania. Dodam, że 
na licytację otrzymaliśmy gołębia 
nawet od mistrza z Niemiec. Ale 
największą satysfakcję daje świa-
domość, że zakupione przez szpi-
tal, za przekazane od nas pieniadze, 
pompy do podawania leków, służą 
dzieciom, by mogły powracać do 
zdrowia. Współpracę z oddziałem 
onkologicznym szpitala chcemy 
kontynuować.
- Czyżby kolejny lot ze skrzydlatą 
pomocą?
- Tak. Planujemy jego zorganizowa-
nie w lipcu bieżącego roku. I też z 
Paryża. Już dziś mamy deklarację 
udziału w tym przedsięwzięciu ho-
dowców gołębi pocztowych z całe-
go kraju.
- Gołąb staje się dzięki państwa 
działaniom symbolem niesienia 
pomocy. Ale nie tylko. Można po-
wiedzieć, że to gołębie niosły wieść 
o Przysusze aż do Paryża?
- Oczywiście, bo to jest, niesiona na 
skrzydłach, promocja naszego mia-
sta i całej ziemi przysuskiej.
- Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi

O gołębiach i ich pomocnej roli rozmawiamy z Tade-
uszem Bombą prezesem Oddziału Polskiego Związku 
Hodowców Gołębi Pocztowych Przysucha i jednocze-
śnie wiceprezesem Okręgu PZHGP Kielce.

Medal Srebrny za Długoletnią Służbę nadany przez Prezy-
denta RP otrzymał funkcjonariusz Komendy Powiatowej 
Policji w Przysusze asp. szt. Marek Zieliński. To szczególne 
wyróżnienie dla mieszkańca Przysuchy, którego znamy nie 
tylko z policyjnej służby. Pan Marek Zieliński to także dłu-
goletni związkowiec, honorowy krwiodawca i samorzą-
dowiec. Czy łączenie odpowiedzialnej służby w szeregach 
Policji z działalnością społeczną jest trudne? O odpowiedź 
na to pytanie zapytaliśmy samego zainteresowanego.

Medal dla policjanta

- Panie Marku, przede wszystkim 
gratulujemy tego prestiżowego 
odznaczenia. Proszę powiedzieć, 
jak udaje się panu łączyć pracę 
policjanta z wieloma obowiązka-
mi radnego Rady Gminy i Miasta 
i członka władz Niezależnego Sa-
morządnego Związku Zawodowe-
go Policjantów? 
- W Policji służę od 27 lat, w tym 25 
w Przysusze. Pochodzę stąd, teren 
przysuskiej gminy to moje rodzinne 
strony. Myślę, że fakt, iż znam tu 
wielu mieszkańców i ich problemy, 
pomaga mi wypełniać obowiązki 
służbowe i te o charakterze społecz-
nym. Poza tym mam wsparcie ro-
dziny, bo przecież być policjantem, 
to oznacza byc dyspozycyjnym 24 
godziny na dobę i nie zawsze wy-
starcza czasu na życie prywatne. 
Poza tym że lubię swoją pracę uwa-
żam, iż robiąc coś pożytecznego dla 
innych, w moim przypadku w orga-
nizacji związkowej i samorządzie 
gminnym, człowiek jest bardziej 
spełniony, czuje satysfakcję, żyje 
pełniej. A jeśli jeszcze ktoś to za-
uważy i doceni, to jest miło.
- Czym zajmuje się pan w Policji?
- Aktualnie pełnię obowiązki ofice-
ra dyżurnego w KPP w Przysusze, 
ale przez wiele lat byłem policjan-
tem dochodzeniowo – śledczym. 
Uczestniczyłem w wielu docho-
dzeniach, a sprawą którą pamiętam 
szczególnie było odzyskanie ponad 
30 skradzionych samochodów i 
aresztowanie 17 osób. Moja działal-
ność związkowa także jest związana 
z Policją, ponieważ pełniąc obo-
wiązki przewodniczącego NSZZP 
w naszej komendzie i wiceprzewod-
niczącego zarządu wojewódzkiego 
NSZZP woj mazowieckiego, mam 
do czynienia głównie z problemami 
dotyczącymi nas - policjantów. To 
między innymi pomoc udzielana 

kolegom i ich rodzinom w sytu-
acjach losowych, to także dbałość o 
poprawę warunków pracy policjan-
tów. Dodam, że w Przysusze warun-
ki pracy mamy dobre.
- A praca radnego? Jak wiem, jest 
dla pana nowym wyzwaniem.
- Tak. Radnym Rady Gminy i Mia-
sta Przysucha jestem pierwszą ka-
dencję. Praca w samorządzie uczy 
globalnego spojrzenia na potrzeby 
mieszkańców, co nie oznacza, że 
nie mam swoich priorytetów. Takim 
jest na pewno zabieganie o moder-
nizację kotłowni ogrzewającej osie-
dle w Przysusze. Dymiące kominy 
starej kotłowni są bardzo uciążliwe.
- Jest pan też honorowym krwio-
dawcą.
- Od dawna. Oddałem około 15 li-
trów krwi. Zostałem odznaczony 
Honorową Odznaką PCK III stop-
nia.
- Powróćmy do pana policyjnego 
doświadczenia. Jak ocenia pan 
stan bezpieczeństwa w Przysusze? 
- Na tle innych, porównywalnych 
miast i gmin Przysucha jest miastem 
bezpiecznym. Sama Policja ma co-
raz skuteczniejsze metody działa-
nia, ale i stosunek społeczeństwa do 
Policji bardzo się zmienił. Ludzie 
dziś rozumieją, że walka z przestęp-
czością i zjawiskami patologiczny-
mi leży w ich interesie.
- Kim prywatnie jest Marek Zie-
liński?
- Mężem i ojcem. Żona jest pie-
lęgniarką, córka studiuje, a syn 
uczęszcza do gimnazjum. Jestem 
człowiekiem rodzinnie spełnionym. 
Sam wywodzę się z rodziny skrom-
nej, ale z zasadami. Wartości, któ-
rym staram się być wierny, wynio-
słem z domu rodzinnego.
- Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi
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Przedszkolna lekcja w muzeum
Już od przedszkola warto pozna-
wać kulturę ludową swojego re-
gionu. Zgodnie z tą myślą dzieci z 
samorządowego Przedszkola nr 3 w 
Przysusze wybrały się do Muzeum 
im. Oskara Kolberga – poznawanie 
eksponatów sztuki ludowej rozbu-
dziło ciekawość małych artystów. 
Następnie udaliśmy się na warsztaty 
etnograficzne z udziałem artystek 
ludowych. Twórczynie pokazywa-
ły różne techniki, uczyły dzieci, jak 
można samodzielnie zrobić ozdo-
by na choinkę. Wszystkie dzieci 

bardzo chętnie brały udział w tych 
zajęciach, próbowały własnych sił 
i szukały pomysłów, by ich prace 
były najciekawsze i najładniejsze. 
Niewątpliwie tego typu zajęcia 
organizowane przez Muzeum im. 
Oskara Kolberga w Przysusze cie-
szą się dużym zainteresowaniem, 
gdyż są dla dzieci i młodzieży nie 
tylko zabawą, ale przede wszystkim 
ogromnym przeżyciem i nowym do-
świadczeniem.

Aleksandra Porębska

„Gdy babcia panienką była, 
a dziadek chwat, zdobywał świat...”

Dziś słoneczko jasno świeci,
zima biała śpiewa,

w dniu dzisiejszym przedszkolaki składają życzenia.
Wszystkim babciom, wszystkim dziadkom,

zdrowia, pomyślności,
uśmiechów na co dzień i wiele radości!

Pod takim hasłem 18 stycznia dzieci 
z Samorządowego Przedszkola Nr 
1 w Przysusze wystawiły na scenie 
Domu Kultury, w pięknej zimo-
wo - światecznej scenerii, widowi-
sko noworoczne, na które zostali 
zaproszeni rodzice i dziadkowie 
przedszkolaków. Widowisko miało 
charakter bardzo uroczysty, ponie-
waż zostało połączone z obchodami 
Dnia Babci i Dziadka.
Uroczystość rozpoczęła piosenka 
p.t. „Świąteczna gwiazdeczka” w 
wykonaniu wszystkich przedszko-
laków. Następnie w świąteczny 
nastrój wprowadziła wszystkich 
absolwentka przedszkola Karolin-
ka Dyl, która  pięknie zagrała na 
saksofonie kolędę p.t. „Cicha noc”. 
Licznie zgromadzonym na sali bab-
ciom, dziadkom i rodzicom, dzieci 
wierszem złożyły życzenia.
  W pierwszej części widowiska 
dzieci zaprezentowały montaż lite-
racki pt.”Stary i Nowy Rok”, nato-
miast część druga poświecona była 
babciom i dziadkom. Przedszkolaki 
na scenie w kolorowych strojach 
zaprezentowały wiersze: „Moja 
babcia”, „Mój dziadek”, „Serce ma-

luję”, piosenki: „Gwiazdka”, „Ży-
czenia dla babci”, „Nie miały anioł-
ki”, „Dziadek kulturysta”, „Trzymaj 
się babciu”, „Spójrz na Jezusa”, 
„Śpiewa babcia, śpiewa dziadek” 
oraz taniec ‚UgiBugi’.
Trzecią część widowiska rozpoczę-
ła kolęda „Gdy śliczna panna” rów-
nież w wykonaniu Karoliny Dyl, po 
której występie najstarsze przed-
szkolaki wystawiły „Kolędników”. 
Swój występ dzieci urozmaiciły 
wierszem, piosenką i tańcem oraz 
złożyły wszystkim noworoczne ży-
czenia. Następnie wystawiły także 
„Jasełka”, w których odtworzyły 
historię narodzin Jezusa.
Na uroczystości nie zabrakło rów-
nież dobrego humoru, którego 
dostarczyli wszystkim „Babcia i 
Dziadek” w skeczu p.t. „Powrót z 
wczasów”.
Występ przedszkolaków sprawił 
radość rodzicom, babciom i dziad-
kom, którzy przybyli na tę uroczy-
stość bardzo licznie. Pracownicy 
przedszkola dziękują wszystkim, 
którzy pomogli przy organizacji 
uroczystości.

Paulina Szyszka

Powstało Centrum Edukacji Diabetologicznej

W Przysusze, z inicjatywy zarządu Koła Diabetyków i pielęgniarki 

p. Grażyny Wijatkowskiej, opiekunki koła, powstało Centrum Edukacji 

Diabetologicznej. Punkt mieści się przy ulicy Jana Pawła II 9, obok 

siedziby Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych „Przyjaciel”.

Tam też od poniedziałku do czwartku, w godzinach od 11:00 – 12:00 

osoby chore na cukrzycę mogą skorzystać z informacji i porad. 

W Centrum dyżurować będą osoby wyznaczone przez zarząd koła, 

wyposażone w niezbędne dla diabetyków informacje.

Zarząd Koła Diabetyków zaprasza wszystkich zainteresowanych 

do odwiedzenia Centrum.
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Z kolędą w finale międzynarodowego festiwalu

Dzieje się w ŚDS, w Ruskim Brodzie, oj dzieje się...

Trzy uczennice Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Przysusze: Ka-
rolina Ciecierska, Karolina Marasek 
i Julia Czernik, tworzące zespół 
„Jedynaczki” wyśpiewały udział 
w finale Międzynarodowego Fe-
stiwalu Kolęd i Pastorałek im. ks. 
Kazimierza Szwarlika w Będzinie. 
Pod opieką p. Karola Sionka zwy-
cięsko przeszły I etap kwalifikacji 
podczas XIV Radomskich Spotkań 
z Kolędami i Pastorałkami, zorga-
nizowanymi w hołdzie dla bp. Jana 
Chrapka i znalazły się wśród 143 
wykonawców II – finałowego etapu 
festiwalu. Koncert galowy odbył się 
w Będzinie, w niedzielę 20 stycznia.
Dziewczęta z Przysuchy zaśpiewa-
ły trzy kolędy: „Jezus malusieńki”, 
„Pójdźmy wszyscy do stajenki” i 
„Gwiazdo świeć, kolędo leć”. Pu-
bliczność  nagrodziła udany występ 
gromkimi brawami. Dziewczęta z 
PSP 1 są znane w Przysusze. Pre-

zentowały swój talent wokalny wie-
lokrotnie na imprezach szkolnych i 
środowiskowych. Teraz udanie za-
prezentowały się w festiwalu ogól-
nopolskim.
- Jestem dumny z osiągnięć dziew-
cząt – mówi Karol Sionek nauczy-
ciel muzyki. – Zaśpiewały naprawdę 
pięknie i bardzo poprawnie muzycz-
nie. Udział w finale tak prestiżowe-
go festiwalu to duże osiągnięcie.
Dodajmy, że corocznie w festiwa-
lu, w Będzinie bierze udział około 
2 tysięcy zespołów z całej Polski. 
Najlepsze, wyłonione w lokalnych 
eliminacjach przybywają co roku 
do Będzina, nazywanego Stolicą 
Polskiej Kolędy i tutaj, podczas 
trzydniowych przesłuchań finało-
wych, walczą o zaszczytne tytuły i 
atrakcyjne nagrody. Do Będzina na 
zmagania finałowe Międzynarodo-
wego Festiwalu Kolęd i Pastorałek 
przybywają soliści, zespoły wokal-

Koniec roku w Środowiskowym 
Domu Samopomocy, w Ruskim 
Brodzie prowadzonym przez Fun-
dację Razem obfitował w wiele 
wydarzeń. Tradycyjnie pod koniec 
listopada odbyły się „Andrzejki”, 
podczas których uczestników do 
wspólnej zabawy porwał tabor cy-
gański. Były wróżby, przepowied-
nie, lanie wosku, tańce i poczęstu-
nek. Zgodnie z tradycją 6 grudnia 
podopiecznych ŚDS odwiedził 
Święty Mikołaj. Podarował każde-
mu z domowników prezent. Wizyta 
Świętego Mikołaja, jak i upominki 
od niego sprawiły wszystkim wiel-
ką radość i zaskoczenie. Okazało 
się, że Święty Mikołaj odwiedza nie 
tylko dzieci, ale i nie zapomina o 
dorosłych. 
12 grudnia natomiast nasi pod-
opieczni wzięli udział w wyciecz-
ce do Warszawy na Wielką Galę 
Integracji, zorganizowaną w Sali 
Kongresowej pod patronatem pre-
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

Bronisława Komorowskiego. Im-
prezę poprowadzili: Katarzyna Pa-
kosińska, Dorota Gardias i Tomasz 
Kammel wspólnie z Piotrem Paw-
łowskim, prezesem Stowarzyszenia 
Przyjaciół Integracji. W części arty-
stycznej wystąpiła Monika Kuszyń-
ska, De Mono oraz kabaret Drzewo 
a Gada.
Wtorek 18 grudnia: kolacja wigilij-
na - wydarzenie, na które wszyscy 
czekali. Wolne miejsca przy stole 
zajęły osoby, którym Fundacja Ra-
zem udziela pomocy materialnej. 
Święta Bożego Narodzenia to okres 
radosny, ale i trudny szczególnie 
dla osób samotnych, a takich wśród 
naszych podopiecznych nie braku-
je. Po złożeniu sobie życzeń wszy-
scy zasiedli do wspólnej wieczerzy 
wigilijnej. Na stołach nie zabrakło 
tradycyjnych potraw wigilijnych 
przygotowanych przez uczestników 
Środowiskowego Domu Samopo-
mocy podczas zajęć. Najbardziej 
smakowały pierogi z grzybów zbie-

ne, chóry zarówno w kategorii osób 
dorosłych, jak i dzieci oraz młodzie-
ży. Wykonawców ze wszystkich re-
jonów Polski, a także z Ukrainy czy 
Białorusi oceniało jury w składzie: 
prof. Marta Kierska-Witczak (Aka-
demia Muzyczna we Wrocławiu), 

ks. dr Zenon Kołodziejczak (UKSW 
w Warszawie i Instytut Teologiczny 
w Łodzi), dr Michał Sławecki (Uni-
wersytet Muzyczny Fryderyka Cho-
pina w Warszawie).
 Młodym wokalistkom z Przysuchy 
serdecznie gratulujemy!

ranych jesienią przez uczestników w 
lasach wokół Ruskiego Brodu. Ko-
lację wigilijną zakończyło wspólne 
kolędowanie przy akompaniamen-
cie gitary, wręczenie uczestnikom 
upominków świątecznych oraz ci-
che westchnienie jednego z naszych 
podopiecznych ‚’...że też takich dni 
jak dziś jest tak mało w roku....” To 

zdanie zapadło nam głęboko w ser-
ca i postaramy się, by „takich dni” 
pełnych życzliwości i wsparcia dla 
bliźnich nie zabrakło w 2013 roku 
podopiecznym Fundacji Razem 
oraz tym, którzy do nas dołączą.

Fundacja Razem
fundacjarazem@op.pl
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Wspomnijmy piękny czas Bożego Narodzenia

Świeć, gwiazdko, świeć...

„Nie było miejsca dla Ciebie”

Pastorałki ciepłe przesłanie

Okres Świąt Bożego Narodzenia to 
czas szczególny. To czas ciepła i 
miłości. Ludzie sobie bliscy groma-
dzą się przy wspólnym stole, dzielą 
się opłatkiem i składają świąteczne 
życzenia.
W naszej szkole także jest to okres 
wyjątkowy. 20 grudnia uczniowie 
klasy VIa wraz z p. Barbarą Pawul, 
nauczycielką języka polskiego przy-
gotowali dla swoich najmłodszych 
kolegów z przedszkola oraz od-
działów zerowych przedstawienie 
bożonarodzeniowe pt. „Gdzie się 

podziała Gwiazdka?”. Znakomicie 
wprowadzili w nastrój świąt Bo-
żego Narodzenia. To sympatyczna 
opowieść o dzieciach, które z Anio-
łami próbują znaleźć Gwiazdkę. W 
głównej roli tym razem nie wystąpi-
li bohaterowie znani z tradycyjnych 
jasełek, ale dzieci, które przeżywa-
ły wyjątkowe przygody. Była to 
wzruszająca opowieść o przyjaźni i 
tolerancji. Klasa VIa została nagro-
dzona przez swoich najmłodszych 
widzów gorącymi brawami.

Barbara Pawul

Pod takim tytułem znanej kolędy 
odbyły się jasełka w Publicznej 
Szkole Podstawowej im. Hubal-
czyków w Ruskim Brodzie. Boże 
Narodzenie to święta wyjątkowe 
i ważne. Wigilijna noc, w którą 
narodził się Jezus Chrystus jest 
wszystkim dobrze znana. To czas, 
który rodzi radość, dobroć i miłość 
w sercu każdego człowieka, to czas, 
kiedy „milkną wszelkie spory”. W 
Publicznej Szkole Podstawowej im. 
Hubalczyków w Ruskim Brodzie ja-
sełka bożonarodzeniowe weszły na 
stałe do kanonu uroczystości szkol-
nych. Młodzi aktorzy przenieśli 
zgromadzonych w odległe czasy, do 
Betlejem. Jasełka wprowadziły za-

równo aktorów, jak również licznie 
zgromadzonych widzów w magicz-
ny nastrój Bożego Narodzenia. Te-
goroczne przedstawienie wystawili 
uczniowie z klas III, IV, V, VI pod 
kierunkiem p. Moniki Rynkiewicz 
- Wojtaszewskiej oraz ks. Andrzeja 
Kulety. Po uroczystości w blasku 
roziskrzonej choinki społeczność 
szkolna oraz zaproszeni goście po-
dzielili się opłatkiem, życząc sobie 
wzajemnie wszystkiego co najlep-
sze. Melodie kolęd przeniosły doro-
słych w świat dzieciństwa, a dzieci 
wzbogaciły w przeżycia, do których 
zawsze chętnie powrócą we wspo-
mnieniach.

Jak co roku, w Publicznej Szko-
le Podstawowej nr 2 w Przysusze 
odbyło się uroczyste spotkanie po-
święcone narodzinom Jezusa Chry-
stusa. Obejrzeliśmy wzruszające 
przedstawienie jasełkowe, podczas 

którego wraz z dwójką dzieci wy-
braliśmy się w podróż w czasie. Zro-
zumienie wydarzeń sprzed 2012 lat 
ułatwić nam miały „Okulary wiary”. 
Prowadzeni przez Gwiazdkę, która 
obiecała, iż znajdziemy Skarb, do-

Jasełka przygotowali uczniowie z 
klasy II, III, V i VI pod opieką p. 
Beaty Kacprzak. Kolędy zagrały: na 
pianinie Martyna Krogulec, na gita-

rze Aleksandra Szymańska. Oprawę 
muzyczną zapewnił chórek szkolny 
przygotowany przez p. Karola Sion-
ka. 		         Inga Dubaj

W świątecznym nastroju
Tradycją Samorządowego Przed-
szkola nr 3 w Przysusze jest organi-
zowanie spotkań z rodzicami przed 
Świętami Bożego Narodzenia. I tak 
19 grudnia dzieci 3 – letnie zapro-
siły rodziców na grupowe spotka-
nie pt.” W świątecznym nastroju”. 
Nasze spotkanie zostało zorgani-

zowane po to, aby w czasie zabaw 
i rozmów z rodzicami przybliżyć 
dzieciom tradycje świąteczne i wi-
gilijne. Spotkanie zakończyliśmy 
wspólnym przygotowaniem stołu 
wigilijnego, połamaniem się opłat-
kiem i złożeniem życzeń.

Zofia Pieszczek, Anna Wamil

tarliśmy do Betlejem, gdzie w ubo-
giej stajence ujrzeliśmy nowonaro-
dzonego Zbawiciela. Zobaczyliśmy 
też ufnych pasterzy oraz Mędrców 

przybywających ze Wschodu. Cały 
sens tamtych wydarzeń wyraża pa-
storałka, pięknie zaśpiewana przez 
Marlenę Pakosz:

Do naszych serc do wszystkich serc uśpionych
Dziś zabrzmiał dzwon, już człowiek obudzony.
Bo nadszedł czas i dziecię się zrodziło.
A razem z Nim, maleńka przyszła miłość.

Maleńka miłość w żłobie śpi,
Maleńka Miłość przy Matce Świętej.
Dziś cała ziemia i niebo lśni
dla tej Miłości maleńkiej.

Porzućmy zło, przestańmy złem się bawić.
I czystą łzą spróbujmy serce zbawić.
Już nadszedł czas już dziecię się zbudziło
A razem z Nim, maleńka przyszła miłość.

Maleńka miłość zbawi świat,
Maleńką miłość chrońmy przed lękiem,
Dziś ziemia drży i niebo drży
Od tej miłości maleńkiej.
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Hej kolęda, kolęda…
Święta Bożego Narodzenia – naj-
piękniejsze święta w roku. Jest to 
czas radości i rodzinnych spotkań. 
Z tej okazji 18 grudnia 2012 roku 
dzieci z Samorządowego Przed-
szkola Nr 3, z Grupy „Krasnali”, 
wprowadziły wszystkich w nastrój 
Świąt Bożego Narodzenia przed-
stawiając „Jasełka” o narodzeniu 
dzieciątka Jezus. Dzieci odważnie 
i z uśmiechem przedstawiły swoje 
umiejętności aktorskie i wokalne, 

śpiewając kolędy i recytując wier-
sze. Wspólnie z rodzicami i panią 
dyrektor Bożeną Bombą spędziły 
czas podczas wieczerzy wigilijnej 
w miłej, serdecznej atmosferze. 
Wszystkim rodzicom dziękuję za 
pomoc w zorganizowaniu wiecze-
rzy wigilijnej. Aby wszystkie dni w 
roku były tak piękne i szczęśliwe, 
jak ten wzruszający wigilijny wie-
czór.

Aleksandra Porębska

Wigilijną wieczerzę zorganizowano 
18 grudnia w Świetlicy Integracyj-
nej, w Przysusze, działającej przy 
S.A.K. „OPOKA”. W świątecz-
nym spotkaniu udział wzięły dzieci 
uczęszczające na zajęcia świetli-
cowe, ich rodzice i Zarząd Stowa-
rzyszenia.  Impreza rozpoczęła się 
spotkaniem Jasełkowym. W rolę ak-
torów wcielili się mali podopieczni 
świetlicy. Następnie połamano się 
płatkiem i złożono świąteczne ży-

czenia. Dla przybyłych przygotowa-
no świąteczny stół, na którym kró-
lowały typowo wigilijne potrawy. 
Dzieci otrzymały paczki świątecz-
ne. Słodka zawartość mile zasko-
czyła podopiecznych.
Świetlica działa przy ul. Przemy-
słowej i jest otwarta dla dzieci od 
poniedziałku do piątku w godz. 800 

- 1900 w soboty i niedziele w godz. 
800 - 1600.

Krzysztof Krupa

W klimacie Świąt Bożego Naro-
dzenia i blasku choinkowych świec 
w Publicznej Szkole Podstawowej 
w Skrzyńsku tuż przed przerwą 
świąteczno – noworoczną 21 grud-
nia 2012 roku odbyły się jasełka. 
Rozważając tajemnicę Bożego Na-
rodzenia przenieśliśmy się myślą i 
sercem do małego miasteczka Be-
tlejem i radowaliśmy się z narodzin 

Jezusa, snując głębokie refleksje 
nad cudem Świętej Nocy. Towarzy-
szyły nam głębokie, duchowe prze-
życia, a wspólne kolędowanie do-
pełniło czaru. Jasełka przygotowali: 
p. B. Stawicka, p. D. Motyl, p. B. 
Szustka, ks. J. Banasik. Tradycyjnie 
już zostały one zaprezentowane w 
miejscowym Sanktuarium.

A. Z.

Wigilia w świetlicy

Cud Świętej Nocy…

Konkurs zakończony, nagrody wręczone
11 stycznia br. w Muzeum im. 
Oskara Kolberga w Przysusze odby-
ła się uroczystość wręczenia nagród 
i pamiątkowych dyplomów laure-
atom „Konkursu na ozdoby choin-
kowe i kartki bożonarodzeniowe”. 
Przypomnijmy, że celem konkursu 
ogłoszonego przez Muzeum w listo-
padzie ubiegłego roku było promo-
wanie kultury ludowej regionu opo-
czyńskiego i radomskiego poprzez 
zainteresowanie dzieci i młodzieży 
tradycją bożonarodzeniową, a także 
rozwijanie ich wyobraźni, wrażli-
wości estetycznej i pobudzenie ak-
tywności twórczej. 
Na konkurs wpłynęło 156 prac (74 
kartki i 82 ozdoby choinkowe) od 
92 uczestników spełniających kry-
teria podane w regulaminie kon-
kursu. Komisja konkursowa oceniła 
prace biorąc pod uwagę zgodność z 
tradycją ludową regionu, staranność 
wykonania, a także ogólny wyraz 
artystyczny.
Wśród licznej grupy nagrodzonych 

i wyróżnionych uczestników kon-
kursu znaleźli się reprezentanci 
gminy Przysucha. Są to: w kategorii 
ozdoba choinkowa: Julia Kmita z 
Katolickiej Szkoły Podstawowej im. 
św. Królowej Jadwigi  w Mariówce 
(opiekun plastyczny Agata Kmita), 
Wiktoria Leśniewska z Publicznej 
Szkoły Podstawowej Nr 1 w Przy-
susze (opiekun plastyczny Julita 
Prokopczyk) i Oliwia Mocarska z 
Katolickiej Szkoły Podstawowej 
im. św. Królowej Jadwigi w Ma-
riówce (opiekun plastyczny Anna 
Kubicka), a w kategorii kartka bo-
żonarodzeniowa Oliwia Mocarska 
z Katolickiej Szkoły Podstawowej 
im. św. Królowej Jadwigi w Ma-
riówce (opiekun plastyczny Anna 
Kubicka).
Pełna lista laureatów znajduje się 
na stronie internetowej muzeum. 
Organizatorzy serdecznie dziękują 
wszystkim za udział w konkursie. 
Laureatom serdecznie gratulujemy!
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Siatkarskie zmagania PALPS zakończone
W piątek 25 stycznia, zakończyły się rozgrywki XIV 
edycji Przysuskiej Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej. 
W PALPS uczestniczyło 10 drużyn.
W sali sportowej przy ulicy Kra-
kowskiej, w Przysusze, po brzegi 
wypełnionej przez kibiców siat-
kówki, zakończyły się w piatek 
25 stycznia rozgrywki Przysuskiej 
Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej. 
Prawo gry w turnieju finałowym 
zapewniły sobie drużyny, które w 
rundzie zasadniczej zajęły miejsca 
od I - IV. W pierwszym półfinale 
spotkały się drużyny Osiedle Team i 
Art.- Kom Sz6stka Opoczno. Popu-
larni „Żółci” nie sprostali bardziej 
doświadczonej drużynie z Opoczna, 
by przegrać  25:22 w pierwszym 
secie i 30:28 w bardzo wyrównanej 
drugiej odsłonie. W drugim półfi-
nale spotkały się drużyny z Wola-
nowa i Tompexu Skrzyńsko. Dwa 
pierwsze sety bardzo wyrównane, 
o zwycięstwie decydowały poje-
dyncze akcje. Pierwszego wygrywa 
Tompex do 22, a drugiego Wola-
nów również do 22. O zwycięstwie 
zadecydował tei-break. Zimną krew 
do samego końca zachował zespół 
Tompexu, który ostatecznie poko-
nał czterokrotnego mistrza PALPS 
zespół Wolanowa do 11.
W meczu o III miejsce Wolanów 
pokonuje młody zespół Osiedle 
Team do 18 i 22 kontrolując mecz 
od samego początku.
W meczu finałowym wystąpiły dru-

żyny z Opoczna i ze Skrzyńska. Jak 
na finał przystało mecz zakończył 
się w trzech odsłonach. W pierwszej 
Art.-Kom gra bardziej konsekwent-
nie, by ostatecznie pokonać Tompex 
do 19. W drugiej sytuacja się odwra-
ca i na boisku dominują zawodnicy 
Tompexu. Set kończy się wynikiem 
25:19. Tei-brek to już loteria. Wię-
cej odporności i wytrwałości w grze 
zostało zawodnikom Sz6stki, którzy 
ostatecznie wygrywają z Tompe-
xem do 11. Mistrzem PALPS po raz 
pierwszy w historii zostaje drużyna 
z Opoczna.  
 Po dużej dawce sportowych emocji 
przyszedł czas na podsumowania i 
rozdanie pamiątkowych statuetek. 
W opinii sędziów najlepiej przyj-
mującym zawodnikiem został – 
Michał Bucki (Tompex), najlepiej 
rozgrywającym – Michał Korycki 
(Art.-Kom Sz6stka), najlepiej ata-
kującym – Mateusz Boruch (Wola-
nów), najlepiej blokującym – Paweł 
Jedynak (Osiedle Team), a najbar-
dziej wartościowym zawodnikiem 
MVP – Hubert Franczak (Art.-Kom 
Sz6stka). Nagrody wręczali Se-
kretarz Gminy i Miasta Przysucha 
Stanisław Wiaderek oraz sędziowie 
Marian Bielawski, Adam Pałgan 
i Leszek Wamil.

Dziewczęta i chłopcy z Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Przysu-
sze obronili tytuły mistrzów powia-
tu w koszykówce. Turniej basketu 
odbył się 15 stycznia br. w hali PSP 
nr 1. Uczestniczyły zespoły dziew-
cząt : PSP Odrzywół, ZSP Klwów 
i PSP nr 1 w Przysusze oraz chłop-
ców: PSP Odrzywół i PSP nr 1 w 
Przysusze.

Wyniki meczów dziewcząt:
PSP1 Przysucha – PSP Odrzywół	
61:18
PSP1 Przysucha – ZSP Klwów	
62:23

PSP Odrzywół – ZSP Klwów 38:24
Kolejność:
1. PSP1 Przysucha;
2. PSP Odrzywół;
3. ZSP Klwów
Wynik meczu chłopców:
PSP1 Przysucha – PSP Odrzywół     
26:10
Uczniowie „jedynki” dominowali 
w każdym elemencie gry odnosząc 
przekonywujące zwycięstwa. W ko-
lejnych etapach rozgrywek przeciw-
nicy będą na pewno dużo bardziej 
wymagający. Mistrzom z „jedynki” 
gratulujemy i trzymamy kciuki za 
dalsze sukcesy.

Wyniki Turnieju Finałowego
PÓŁFINAŁY

Osiedle Team – Art.-Kom Sz6stka Opoczno 0:2 
(22:25)(28:30)

Wolanów – Tompex Skrzyńsko 1:2 
(22:25)(25:22)(12:15)

MECZ O III MIEJSCE
Osiedle Team – Wolanów 0:2 

(18:25)(22:25)
FINAŁ

Art.-Kom Sz6stka Opoczno - Tompex Skrzyńsko 2:1 
(25:19)(19:25)(15:11)

Mistrzowie z „jedynki”

Od góry stoją: Paulina Kozieł, Emil Porczyński, Dagmara Kopania, Jakub Czyżykow-
ski, Julia Wamil, Jakub Zgiet, Klaudia Legucka; drugi rząd: Bartosz Seta, Angelika 
Kowalik, Mateusz Stolarski, Roch Cieślikowski, Weronika Gizińska, Filip Czyżew-
ski; siedzą: Adam Wójcik, Patrycja Tokarska, Bartłomiej Palus, Paulina Wrzesień, 
Kacper Wolański, Natalia Gutowska, Dawid Bielecki. Nieobecni na zdjęciu: Kinga 
Galińska, Mateusz Kilijanek, Kacper Pałgan.
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O feriach 
w świetlicach
Organizacja czasu wolnego 
podczas tegorocznych ferii 
zimowych była jednym z te-
matów spotkania dyrektora 
przysuskiego Domu Kultury z 
opiekunami świetlic wiejskich. 
Na spotkaniu omówiono też 
najpilniejsze potrzeby placó-
wek.
Międzyświetlicowy turniej te-
nisa stołowego, konkurs pla-
styczny, turniej bilarda, seans 
filmowy to tylko niektóre z 
propozycji Domu Kultury spę-
dzenia czasu podczas ferii. Dla 
dzieci i młodzieży DK przygo-
tował bogatą ofertę zajęć pla-
stycznych i muzycznych, z któ-
rych mogą skorzystać wszyscy 
chętni. Tradycyjnie zaplanowa-
no międzyświetlicowy turniej 
tenisa stołowego, który od daw-
na cieszy się dużym zaintereso-
waniem uczestników, integruje 
środowiska wielu miejscowości, 
jest doskonałą formą rywalizacji 
i jednocześnie wspólną zaba-
wą kończącą się nagrodzeniem 
zwycięzców. Każda ze świetlic 
we własnym zakresie zaplano-
wała też różne formy spędzania 
ferii przez uczęszczające do niej 
dzieci. Na pewno atrakcją bę-
dzie planowany przez świetlicę 
w Janikowie kulig, o ile pozwoli 
na to pogoda. Prowadzący spo-
tkanie dyrektor DK Mirosław 
Pilipczuk zachęcił do korzy-
stania z oferty Domu Kultury, 
podkreślił dbałość o bezpieczeń-
stwo uczestników ferii i omówił 
z opiekunami szereg spraw na-
tury organizacyjnej. Dzieciom i 
młodzieży należy zatem życzyć 
miłego spędzania czasu podczas 
ferii. Przypomnijmy, że na tere-
nie gminy Przysucha pod me-
rytorycznym nadzorem przysu-
skiego Domu Kultury działa już 
trzynaście świetlic.



Tradycyjnymi balami maturzyści 
rozpoczęli odliczanie stu dni do ma-
tury. Jako pierwsi, 12 stycznia na 

„studniówce” bawili się tegorocz-
ni absolwenci Prywatnego Liceum 
Ogólnokształcącego im. św. Kró-
lowej Jadwigi w Mariówce. Nato-
miast w sobotę 26 stycznia odbyły 

się bale studniówkowe maturzystów 
z przysuskich Zepołów Szkół:  nr 1 
im. Jana Pawła II i nr 2 im. Ludwika 
Skowyry. Maturzystom dyrektorzy 
szkół i przedstawiciele rady rodzi-

ców złożyli najlepsze życzenia po-
myślnie zdanej matury i sukcesów 
na dalszej drodze kształcenia. Bale, 
jak każe tradycja, rozpoczęto polo-
nezem.
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“Studniówek” czar

Odliczanie rozpoczęte

U „Skowyry”
Tradycji stało się zadość. 26 stycz-
nia o godz. 1900 bal studniówkowy 
rozpoczęła dyrektor szkoły Małgo-
rzata Bednarska wraz uczniami klas 
maturalnych w Zespole Szkół nr 2 
im. Ludwika Skowyry w Przysusze. 
Wraz z zaproszonymi gośćmi, na-
uczycielami i rodzicami bawiło się 
110 maturzystów z następujących 
klas: III liceum ogólnokształcącego, 

III liceum profilowanego profil: so-
cjalny, IV technikum w zawodzie: 
technik  żywienia i gospodarstwa 
domowego, IV technikum w zawo-
dzie: technik hotelarstwa A, IV tech-
nikum w zawodzie: technik hotelar-
stwa B, IV technikum w zawodzie: 
technik mechanik A, IV technikum 
w zawodzie: technik mechanik B. 
W miłej atmosferze sali balowej za-
bawa trwała do białego rana.

W Mariówce
W Prywatnym Liceum Ogólno-
kształcącym w Mariówce „stud-
niówkę” poprzedziła uroczysta 
msza święta w intencji maturzystów. 
Inicjatorami byli maturzyści i to oni 
zaprosili rodziców i nauczycieli na 
Eucharystię w kaplicy Sióstr Służek 
NMP Niepokalanej – organu pro-
wadzącego szkołę. Młodzież sama 
objęła służbę liturgiczną. W darach 
liturgicznych oprócz chleba, wina i 
wody, przyniesione zostały kotylion 
i rękawiczki jako symbol balu oraz 
kalendarz – jako symbol upływają-
cego czasu. Sam bal odbył się już 
w szkolnej auli. Wystrój auli przy-
pominał galę wręczenia Oscarów, 
co świetnie podkreślały „posążki” 
Oscarów oraz taśma filmowa, któ-
rej kadry zajmowały zdjęcia ma-
turzystów. Dyrektor szkoły Agata 
Wyrodek, ogłaszając otwarcie balu 

nawiązała do tematyki filmowej. 
Powiedziała:
- Zostaliśmy zaproszeni do Holly-
wood, aby podziwiać nasze „gwiaz-
dy” – tegorocznych maturzystów 
i poczuć się trochę razem z nimi 
gwiazdami filmowymi, bo przecież 
wszystkich nas będą filmować…
Życie człowieka może być mate-
riałem na piękny lub kiepski film, 
w zależności od tego czy zagramy 
swoją życiową rolę dobrze, czy ją 
zepsujemy. Drodzy maturzyści! Zo-
staliście wyposażeni przez Stwórcę 
w różnorakie dary i przeznaczeni do 
szczęścia. Od was, w dużej mierze 
zależy, jaki scenariusz życiowy po-
dejmiecie i zrealizujecie. Kończycie 
niebawem pewien etap życiowy i 
staniecie przed poważnymi decyzja-
mi i  wyborami. Zapamiętajcie to, co 
ktoś słusznie zauważył, że nie można 
nic ze swej przeszłości wyciąć, jak 
wycina się nieudany kadr filmu.

U „Jana Pawła II”
Prawie 200 maturzystów Zespo-
łu Szkół Nr 1 im. Jana Pawła II w 
Przysusze bawiło się na „studniów-
ce”. Została zorganizowana poza 

budynkiem szkoły, w eleganckiej 
restauracji. Przy dźwiękach muzyki, 
stołach zastawionych smacznymi 
potrawami i w doskonałych nastro-
jach bawiono się do rana. 


